证券代码：000893              证券简称：东凌粮油            公告编号：2015-120

广州东凌粮油股份有限公司

第六届监事会第十五次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

广州东凌粮油股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第十五次会议于 2015 年

10 月 16 日在广州珠江新城珠江东路 32 号利通广场 29 楼公司大会议室以现场方式召开。会议

主持人为张志钢先生，会议应到监事 3人，实际出席监事 3人，会议的召开和表决程序符合

《中华人民共和国公司法》、《公司章程》的有关规定。

经全体与会监事认真审议和表决，审议通过了下列议案：

一、审议通过《关于公司本次重大资产出售符合相关法律、法规规定的议案》

为推进公司持续健康发展、改善公司的经营状况，增强公司的持续盈利能力和发展潜力，

公司拟向控股股东广州东凌实业投资集团有限公司（以下简称“东凌实业”）的全资子公司

广州植之元控股有限公司（以下简称“植之元控股”）出售广州植之元油脂实业有限公司（以

下简称“植之元实业”）100%股权和广州东凌粮油销售有限公司（以下简称“东凌销售”）

100%股权（以下简称“本次重大资产出售”、“本次重组”或“本次交易”）。

根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上

市公司重大资产重组若干问题的规定》等法律法规的有关规定，结合对公司实际运营情况和

本次重大资产出售相关事项的分析论证，监事会认为，公司本次重大资产出售符合相关法律、

法规规定的各项实质条件。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

二、审议通过《关于公司本次重大资产出售构成关联交易的议案》

公司本次重大资产出售的交易对方为植之元控股，而植之元控股为东凌实业的全资子公

司。截至目前，东凌实业持有公司 163,981,654 股股份，占公司目前股份总数的 21.49%，为

公司控股股东。

基于上述，根据相关法律法规及《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，本次重大资

产出售涉及公司与控股股东全资子公司之间的交易，构成关联交易。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

三、审议通过《关于公司本次重大资产出售暨关联交易具体方案的议案》

为推进公司持续健康发展、改善公司的经营状况，增强公司的持续盈利能力和发展潜力，

公司拟向控股股东东凌实业的全资子公司植之元控股出售植之元实业 100%股权和东凌销售

100%股权。具体实施方案如下：

1、交易对方

本次重大资产出售的交易对方为植之元控股。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

2、标的资产

本次重大资产出售的标的资产为公司持有的植之元实业 100%股权和东凌销售 100%股权。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

3、定价依据及交易价格

本次重大资产出售所涉标的资产的交易价格以标的资产经具有证券期货相关业务的资产

评估机构评估后的评估值为基准，由交易双方协商确定。

以 2015 年 9 月 30 日为本次交易的交易及评估基准日，经具有证券期货相关业务资格的

资产评估机构预估，植之元实业 100%股权的预估值为 71,546.88 万元，东凌销售 100%股权的

预估值为 1,274.31 万元，标的资产最终出售价格以具有证券期货相关业务资格的资产评估机

构出具的评估报告为基准，由交易双方协商确定。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

4、支付方式

本次重大资产出售的对价由植之元控股以现金方式支付。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

5、标的资产交割

《广州东凌粮油股份有限公司与广州植之元控股有限公司之重大资产出售协议》（以下

简称“《重大资产出售协议》”）生效后 60 个工作日内，公司、植之元控股双方应办理完成

标的资产的交割手续。公司、植之元控股双方应在交割完成后就标的资产交割事宜签署资产

交割协议或确认书,签署之日为交割日。

在交割日前，标的资产的风险由公司承担，公司应对标的资产的毁损或者灭失承担责任；

在交割日后，该等资产的风险转由植之元控股承担。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

6、对价支付期限

（1）于《重大资产出售协议》生效后标的资产交割日（含当日）前，植之元控股向公司

支付标的资产交易对价的 51%。

（2）自交割日起满 9个月前，植之元控股向公司支付标的资产交易对价的 25%以及相应

的利息费用，利息费用按照同期银行贷款利率计算，自标的资产交割日次日起算。

（3）自交割日起满 12 个月前，植之元控股向公司支付标的资产交易对价的 24%以及相应

的利息费用，利息费用按照同期银行贷款利率计算，自标的资产交割日次日起算。

（4）上述标的资产交易对价的支付以银行转账方式或双方认可的其他方式进行。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

7、债权债务处理

植之元实业和东凌销售及其子公司现有债权债务关系保持不变，本次交易不涉及债权债

务的转移问题。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

8、人员安置

植之元实业和东凌销售及其子公司现有职工将维持与植之元实业和东凌销售及其子公司

之间的劳动合同关系，本次交易不涉及人员安置事宜。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

9、期间损益安排

自交易基准日次日起至交割日（含当日）止，植之元实业和东凌销售在此期间产生的收

益和亏损均由植之元控股全部享有或承担。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

10、决议有效期

本次重大资产出售的决议自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

四、审议通过《关于<广州东凌粮油股份有限公司重大资产出售暨关联交易预案>的议案》

经审慎判断，公司监事会同意《广州东凌粮油股份有限公司重大资产出售暨关联交易预

案》，并刊载于中国证监会指定的信息披露媒体。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

五、审议通过《关于本次重大资产出售符合<关于规范上市公司重大资产重组若干问题的

规定>第四条规定的议案》

经审慎判断，公司监事会认为，公司本次重大资产出售符合《关于规范上市公司重大资

产重组若干问题的规定》第四条的规定，具体分析如下：

1、本次重大资产出售的标的资产为植之元实业 100%股权和东凌销售 100%股权，不涉及

立项、环保、行业准入、用地、规划、建设施工等有关报批事项；

2、本次重大资产出售有利于公司改善财务状况、增强持续盈利能力，有利于公司突出主

业、增强抗风险能力，有利于公司增强独立性、减少关联交易、避免同业竞争。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

六、审议通过《关于公司与广州植之元控股有限公司签订附条件生效的<重大资产出售协

议>的议案》

同意公司与植之元控股签订附条件生效的《重大资产出售协议》。

表决结果：3票赞成，0票反对，0票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

广州东凌粮油股份有限公司监事会

                                                   2015 年 10 月 16 日

	一、审议通过《关于公司本次重大资产出售符合相关法律、法规规定的议案》
	二、审议通过《关于公司本次重大资产出售构成关联交易的议案》
	三、审议通过《关于公司本次重大资产出售暨关联交易具体方案的议案》
	1、交易对方
	五、审议通过《关于本次重大资产出售符合<关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定>第四条规定的议案》
	六、审议通过《关于公司与广州椊之元控股有限公司签订附条件生效的<重大资产出售协议>的议案》